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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du JSaCEInlJEWr:

Nombre de transactions 821
Volume de transactions (MDT) 2,69
Capitalisation (MDT) 23947,23
PER 2022e (x) 12,35
Div.Yield (%) 4,86
Balance des Variations
Baisses 18
Hausses 21
Inchangées

42

Devise

Taux de change

120
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Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)
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T
nov.-2022

janv.-2022 mars-2022 mai-2022 juil.-2022 sept.-2022
m— TUNINdex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 8 075,79 -0,05 % 14,62 %
Tunindex 20 3 584,26 -0,10 % 17,83 %

Tendance du marché

La Bourse de Tunis termine la séance du 25 Novembre en léger recul. Le Tunindex

perd 0,05% a 8 075,79 points. Le marché a enregistré un volume d’échanges de I

ordre de 2,69 MDT. De son cbté, le Tunindex 20 affiche une baisse de 0,10% par

rapport a la veille. Au niveau de la balance des variations, 21 valeurs terminent en

hausse contre 18 valeurs dans le rouge.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.
LNDOR 6,57 5,97 % -22,04 %
TINV 6,34 4,45 % -42,82 %
STIP 5,22 4,40 % 108,80 %
ALKIM 33,50 3,08 % -19,26 %
TJL 13,76 2,69 % 25,47 %

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.

BHL 1,97 -4,37 % 35,86 %
PLAST 1,32 -4,35 % -8,14 %
SOPAT 1,40 -3,45 % 7,69 %
SERVI 0,30 -3,23 % -68,08 %
NAKL 11,06 -2,56 % -4,79 %

Cing Plus Forts Volumes Journaliers

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.

CREAL 13,30 0,00 % 50,37 %
TJL 13,76 2,69 % 25,47 %
BIAT 86,40 -0,35 % 57,74 %
STB 3,85 -0,77 % 29,20 %
BNA 8,80 -0,56 % 28,20 %

Vol. (DT)
109 379
101

0

6 064

314 319

Vol. (DT)
24 144

0

147

0

387

Vol. (DT)
711710
314 319
212 247
209 650
183 286

Analyse des valeurs
Au palmareés des plus fortes hausses, LAND'OR grimpe de 5,97% a
6,57 DT, suivi par TUNINVEST-SICAR qui s'affermit de 4,45% a
6,34 DT. Les valeurs STIP et ALKIMIA se bonifient de 4,40% et
3,08% a 5,22 DT et 33,50 DT respectivement. De méme, ATTIJARI
LEASING augmente de 2,69% a 13,76 DT dans un volume de
transactions de 314 319 DT.

Dans le rouge, BH LEASING régresse de 4,37% a 1,97 DT. OFFICE
PLAST dégringole de 4,35% a 1,32 DT, talonné par SOPAT qui
trébuche de 3,45% a 1,40 DT, tandis que SERVICOM et ENNAKL
AUTOMOBILES se délestent de 3,23% et 2,56% a 0,30 DT et 11,06
DT respectivement.

CEREALIS a enregistré un volume d’échange de 0,712 MDT de ses
capitaux. ATTIJARI LEASING s'est transigée a hauteur de 0,314
MDT pour finir & 13,76 DT. Par ailleurs, les titres BIAT et STB se
sont traités a concurrence de 0,212 MDT et 0,210 MDT, finissant la
journée a 86,40 DT et 3,85 DT respectivement. Le titre BNA a
affiché un volume de transactions de 0,183 MDT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 24,55 0.04% 16 2 393 650,11 25,50 22,06 769% 590% 498 6,60 0,05 0,07
ATB 3,10 0.32% 2074 7 6 368 396,80 3,22 2,07 3537 % nd 29,38 31,85 0,05 0,05
BH 15,00 0.33% 3834 26 57 496 714,00 16,97 890 7466% 630% 514 9,77 0,35 0,66
BIAT 86,40 -0.35% 2457 55 212 247 3084,48 89,95 57,80 57,74% 6,00% 518 11,12 0,81 1,74
BNA 8,80 -0.56% 20813 77 183 286 563,20 9,43 7,40 2820% 910% 4,48 523 0,29 0,34
BT 5,15 0.00% 20 040 54 103 217 1390,50 6,20 472 1758% 540% 14,67 14,73 1,27 1,28
BTE 6,10 0.00% 0 0 0 27,45 7,33 595 -16,78 % nd ns ns 0,18 0,14
STB 3,85 -0.77% 54576 18 209 650 598,19 4,45 2,68 29,20 % nd 721 829 0,47 0,54
TIARI 37,38 -0.05% 1274 11 47 635 1522,94 39,60 30,00 3528% 840% 6,76 10,87 1,07 1,72
UBCI 23,00 0.00% 0 0 0 460,04 23,10 20,00 20,24% 330% 8,77 10,84 0,83 1,02
uiB 23,25 -0.98% 6189 30 145071 757,02 24,25 14,00 5549% 300% 7,82 11,62 0,71 1,05
WIFAK 7,00 0.00% 100 10 700 210,00 7,27 6,32 -411% nd ns ns 1,25 1,35

ASSURANCES
ASSMA 56,39 0.00% 0 0 253,76 63,88 51,34 -835% 390% 9,17 9,62 1,62 1,70
AST 53,99 0.00% 0 0 323,94 57,43 52,00 099% 520% 12,68 12,69 2,11 2,11
BH 50,00 0.00% 0 0 133,00 50,35 47,50 7,76% 220% 12,51 13,77 1,72 1,89
STAR 154,00 0.00% 120 1 18 480 355,38 169,90 107,00 30,21% 2,40% 16,40 21,67 0,74 0,97
TRE 6,50 0.00% 6200 12 40 300 130,00 7,43 6,20 -416% 540% 11,69 10,63 0,67 0,61
LEASING
ATL 2,93 1.03% 207 4 600 95,22 2,95 1,79 7524% 680% 857 18,04 0,45 0,94
BHL 1,97 -4.37% 12 256 32 24 144 13,79 2,47 1,44 35,86 % nd ns ns 0,32 0,47
BL 2,29 0.00% 0 0 0 68,70 2,72 2,12 160% 510% 7,00 9,97 0,55 0,78
CIL 19,80 0.00% 5 1 99 99,00 20,83 16,75 26,90% 960% 535 7,95 0,65 0,96
HL 4,29 0.00% 0 0 0 47,19 4,64 2,75 5538% 4,70% ns ns 0,47 0,67
TIL 13,76 2.69% 23195 25 314 319 37,84 14,00 11,11 2547% 870% 830 11,72 0,49 0,69
TLS 9,99 0.40% 2 1 20 107,89 11,18 8,80 1652% 500% 11,34 12,02 0,46 0,48
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
PLTU 42,11 0.00% 0 0 0 42,11 46,01 42,11 424% 930% 874 9,38 2,07 2,22
SPDIT 7,87 -0.13% 80 2 630 220,36 8,92 7,75 -020% 7,60% 10,94 13,03 2,62 3,11
TINV 6,34 4.45% 16 2 101 6,12 11,88 557 -4282% 7,90% 4,13 2,20 1,58 0,84
HOLDING
OTH 7,20 0.00% 4523 15 32432 578,88 8,97 7,00 -1438% 350% 30,92 29,28 1,76 1,67
PGH 8,67 2.12% 1 1 9 1 560,63 11,39 8,02 -2150% 350% 23,67 20,82 1,92 1,69
AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 13,30 0.00% 53512 15 711 710 65,02 13,31 9,00 50,37% 1,60% 12,27 18,42 3,15 4,73
DH 12,99 -0.08% 1852 13 24 054 713,25 16,00 12,70 -11,24% 2,80% 13,46 12,34 4,89 4,48
LNDOR H 6,57 5.97% 17 061 70 109 379 90,56 9,54 6,00 -22,04% 490% 13,09 12,98 1,34 1,32
SFBT 13,38 0.22% 1063 23 14 209 3 311,55 18,50 13,02 -2345% 530% 20,56 15,72 4,41 3,38
SOPAT 1,40 -3.45% 105 1 147 53,01 1,67 1,32 7,69 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA S 5,95 0.00% 0 0 0 128,09 6,30 453 27,14% 1,30% 58,08 80,06 2,33 3,21
SIPHAT 4,30 0.00% 0 0 0 7,74 4,34 3,20 -2321% nd ns ns ns ns
UMED 7,29 1.25% 163 9 1181 233,28 8,10 6,77 419% 560% 3951 33,42 2,40 2,03
COMPOSANTS AUTOMOBILES

ASSAD 1,14 -0.87% 1865 10 2119 27,36 1,70 1,06 -31,74% 21,90 % ns ns 1,13 0,58
GIF 0,42 0.00% 100 1 42 4,44 0,65 0,41 -19,23% nd ns ns 5,36 1,64
STIP H 5,22 4.40% 0 0 0 21,96 5,50 2,40 108,80 % nd 003 0,15 ns ns

CIMENTIER
cc 1,94 0.00% 35 660 24 69 421 666,63 2,01 1,25 46,97 % nd 33,72 34,43 5,60 5,72
SCB 1,35 1.50% 850 6 1148 59,46 2,15 1,18 -38,07 % nd ns ns 2,74 1,94

CHIMIE
AL 90,97 0.00% 5 1 455 148,96 105,00 87,00 -6,06% 6,00% 7,43 9,59 1,53 1,98
ALKIM 33,50 3.08% 181 3 6 064 65,23 43,21 28,51 -19,26 % nd ns ns ns ns
ICF 90,00 0.56% 401 14 36 107 189,00 99,99 7850 16,27% 4,10 % ns ns 1,57 2,16
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,93 0.00% 0 0 0 6,12 1,40 0,79 1,09 % nd ns ns ns ns
ECYCL 26,75 0.56% 1014 12 26 985 262,18 36,00 2452  -469% 620% 12,41 15,78 4,41 5,61
MPBS 4,42 0.00% 41 3 181 45,68 5,25 4,15 -10,89%  4,50% 48,53 60,10 1,22 1,51
NBL 5,01 0.00% 1 1 5 21,29 7,40 4,61 0,50% 10,00% 12,99 17,46 1,31 1,76
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Données de Iajournée

I ) R e I T R o e ) ) ) ) e

PLAST 1,32 -4.35% 19,35 1,74 1,20 -814% 1,50% 1,34 1,10
SAH 9,14 -0.65% 7885 43 71580 746,58 11,50 8,13 431% 220% 23,15 22,36 4,05 3,92
SAM 3,10 0.65% 3624 21 10 926 17,24 3,34 255 1928% 6,90% 12,36 16,26 1,12 1,48
SIAME 3,79 0.53% 1135 4228 58,53 4,34 341 -7,79% 4,70% 31,69 34,84 1,89 2,08
SMD 191 0.00% 0 0 23,68 2,42 1,79 -1435% nd ns ns 1,08 1,08
SOMOC 0,83 1.22% 11734 25 9638 33,74 1,15 0,78 -2,35% nd ns ns 0,59 0,49
SOTEM 3,14 0.00% 0 0 0 108,37 3,15 2,39 2,95 % nd ns ns 4,41 3,91
SOTUV 8,80 0.00% 5147 13 45 141 345,44 9,95 6,94 47,06% 450% 19,98 32,44 2,84 4,60
STPAP 6,49 0.00% 0 0 182,91 6,98 520 2386% 7,20% 67,85 112,91 1,90 3,17
STPIL 12,25 0.41% 1108 13573 50,69 14,52 12,10 3,75% 9,00 % 5,76 7,08 0,87 1,06
TPR 4,30 0.00% 200 860 215,00 4,77 4,08 547% 7,00 % 8,50 10,13 1,32 1,57
IMMOBILIER
SIMPA 34,27 0.00% 20 685 37,70 34,40 28,64 -2,09% nd ns ns 0,59 0,61
SITS 1,86 0.00% 0 0 29,02 2,42 1,86 -20,17 % nd 4,58 3,61 1,00 0,79
SOKNA 2,19 0.00% 1035 2267 11,06 3,03 1,84 6,31% 1,60 % ns ns 0,42 0,32
TECHNOLOGIE
AETEC 0,88 0.00% 0 0 0 1,96 1,10 0,40 104,65 % nd 4,68 6,75 ns ns
TLNET 7,20 0.00% 4014 19 28 535 87,34 8,60 701 -911% 690% 13,02 12,22 2,88 2,70

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

STA
ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR

SERVI
SMART
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

25,49
5,55
10,75
11,06
0,41

3,20
0,30
0,17
0,47

0,30
20,46
3,49
0,55

10,99
4,88
6,00

-0.39%
0.00%
-1.38%
-2.56%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

-3.23%
0.05%
-0.29%
0.00%

0.00%
-0.41%
0.00%

251 6 407 50,98 27,00 17,00
579 3169 212,29 8,09 5,45
512 10 5 504 193,50 13,93 9,50

35 387 331,80 12,30 10,30

0 0 15,15 0,65 0,37

AUTRES SERVICES

16 515 11 52 848 14,28 4,79 3,15

0 0 3,09 0,94 0,30

0 0 0,75 0,34 0,13

614 6 289 49,91 0,60 0,46
TELECOMMUNICATIONS

0 0 0 3,56 1,43 0,30

99 3 2026 147,95 27,10 19,70

266 5 930 16,18 3,79 2,58

0 0 0 59,40 0,77 0,54

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

0 0 0 126,18 16,58 10,01

6111 35 30 162 64,42 5,77 373

10 1 60 119,82 6,30 3,70

66,64 %
0,52 %
9,42 %
-4,79 %
7,90 %

-32,77 %
-63,86 %
-15,00 %
-17,54 %

-68,08 %
-17,18 %
23,76 %
-20,29 %

-33,92 %
37,89 %
29,03 %

7,80 %
14,40 %
11,60 %

5,90 %

nd

nd
nd
nd
nd

nd
11,00 %
2,90 %
nd

nd
8,10 %
nd

ns
3,75
5,86
9,44
ns

27,72
ns
ns
ns

ns
ns
5,67
ns

ns
7,95
ns

9,44
6,39
9,21
9,51
2331

17,85
ns
ns
ns

ns
12,92
4,17

ns

ns
13,88
ns

ns
0,62
2,12
2,02
1,21

2,43
ns
1,00
ns

ns

ns
0,82
1,52

ns
1,27
2,46

1,85
1,05
3,34
2,03
0,18

1,56
ns
ns
ns

ns
2,82
0,60
1,19

ns
2,22
2,39
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